
21. ledna 2020, Hotel Vienna House Andel‘s Prague 
(Stroupežnického 21, 150 00 Praha 5 - Smíchov)

GARANT ODBORNÉHO PROGRAMU:
prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc.

Centrum diabetologie a Centrum experimentální medicíny, IKEM, Praha
Ústav lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky VFN a 1. LF UK, Praha

12.30–13.00 Registrace účastníků 
13.00–13.20  MUDr. Barbora Doležalová 

Nová doporučení v léčbě DM2T aneb co je rok jinak 
13.20–13.40  MUDr. Alena Adamíková 

Dlouhodobě působící inzulíny: co je nového 
13.40–14.05  prof. MUDr. Michal Kršek, CSc. 

Diagnostika a léčba thyreopatií 
14.05–14.20  prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc. 

Metabolická chirurgie v léčbě diabetu (Přednáška je podpořena firmou Johnson & Johnson)
14.20–14.55 Přestávka 
14.55–15.10  prof. MUDr. Michal Vrablík, Ph.D. 

Kardiovaskulární prevence u diabetiků
15.10–15.30  doc. MUDr. David Karásek, Ph.D. 

Novinky v léčbě SGLT–2 inhibitory
15.30–15.50  doc. MUDr. Josef Kořínek, Ph.D. 

Srdeční selhání a antidiabetická léčba 
15.50–16.15  prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc. 

Novinky v inkretinové léčbě
16.15–16.30  MUDr. Petr Hlavatý, Ph.D. 

Možnosti účinné intervence, a to již v prediabetu (Přednáška je podpořena firmou NovoNordisk)
16.30–16.45  MUDr. Milan Flekač 

Přichází nové poznatky z reálné praxe léčby přípravkem Ozempic® (Přednáška je podpořena firmou 
NovoNordisk) 

16.45–17.05 Přestávka
17.05–17.25  MUDr. Radomíra Kožnarová, CSc. 

Novinky v léčbě DM 1. typu 
17.25–17.50  prof. MUDr. František Saudek, DrSc. 

Transplantační léčba diabetu
17.50–18.05  MUDr. Kateřina Urbancová 

Přínosy bazálních inzulínových analog druhé generace pro klinickou praxi (Přednáška je podpořena 
firmou Sanofi)

18.05–18.25  MUDr. Klára Picková 
Fyzická aktivita a léčba DM 1. typu 

18.25–18.45  MUDr. Michal Krčma, Ph.D. 
Monitorace glykémie v klinické praxi

18.45–18.55 Vyhodnocení kvízu o ceny 
18.55–20.30  Raut

PŘIHLÁŠENÍ NA AKCI:
• V případě zájmu svou přihlášku vyplňte na adrese WWW.LKCR.CZ – sekce vzdělávání, kurzy ČLK, číslo kurzu je 5/20.

Své evidenční číslo (EČ) najdete vpravo v seznamu registrovaných lékařů.
• ÚČASTNICKÝ POPLATEK: 600 KČ
• Číslo účtu: 19–1083620217/0100; variabilní symbol: 0520 (číslo kurzu). 
• Útržek složenky, kopii výpisu z bankovního účtu nebo příkaz k úhradě prostřednictvím e-bankingu je nutné předložit při registraci.
Bližší informace obdržíte 10 dnů před konáním akce.
Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16.
Akce je evidována v centrálním registru ČLK a je ohodnocena 6 kredity.

Mladá fronta a. s.  
Mezi Vodami 1952/9, 143 00  Praha 4–Modřany 
www.medical-services.cz 

Novinky v diabetologii II

J E  O F I C I Á L N Í M  T I T U L E M 
C E L O Ž I V O T N Í H O  V Z D Ě L Á V Á N Í 
L É K A Ř Ů  Č E S K É  L É K A Ř S K É  K O M O R Y

Postgraduální medicína

Postgraduální
akademie
JE OFICIÁLNÍM PARTNEREM CELOŽIVOTNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ LÉKAŘŮ ČESKÉ LÉKAŘSKÉ KOMORY

Generální partner Hlavní partneři

Partneři


